
 

 

 

 

Fahrten mit der Vechtezomp „de Mölle“ 

Preisliste aktuell 

 Gruppenfahrt Öffentliche Fahrt 

Strecke und 
Fahrzeit ab 
Laar 

Einfache 
Fahrt 

Hin- und 
Rückfahrt 

Erwachsene Kinder  
(4 – 14 Jahre) 

Familie  
(2 Erw. +  
2 Kinder) 

Schnupperfahrt 
(1,5 Std.) 

 160,00 € 8,00 € 4,00 € 19,00 € 

Gramsbergen 
(2,5 Std.) 

170,00 € 280,00 € 16,00 € 8,00 € 40,00 € 

Emlichheim  
(3,5 Std.) 

225,00 € 360,00 € 18,00 € 9,00 € 45,00 € 

Coevorden  
(3,5 Std.) 

225,00 € 360,00 € 18,00 € 9,00 € 45,00 € 

Rangertour 
(1,5 Std.) 

- 270,00 € - - - 

 

Preise und Gruppengröße 

• Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer 

• Maximal 25 Personen pro Fahrt (zzgl. Skipper) 

• Gruppenfahrten: Preis unabhängig von der Gruppengröße, empfohlen für Gruppen ab          

10 Personen 

• Öffentliche Fahrten finden ab 10 gebuchten Personen statt 

 

Transport & Ausstattung 

• Kinderwagen, Rollstuhl, orthopädische Hilfsmittel: Voranmeldung erforderlich 
(begrenzte Kapazität).  

• Fahrräder: Transport auf Anfrage 

• Hunde: Nicht an Bord erlaubt. 

• Kinder: unter 8 Jahren erhalten Schwimmwesten (Pflicht). 

• Vechtezomp verfügt über kein Dach (bei Schlechtwetter an Regenkleidung denken) 

• Für den Notfall ist eine kleine, nicht barrierefreie Toilette (Camping-Chemie) vorhanden. 
 

Fahrzeiten 

1. Schnupperfahrt: 1,5 Stunden ohne Pause und ohne Ausstieg 

2. Gramsbergen: 4 Stunden (inkl. 1,5 Stunden Pause in Gramsbergen) 

3. Coevorden:  5 Stunden (inkl. 1,5 Stunden Pause in Coevorden) 

4. Emlichheim:  5 Stunden (inkl. 1,5 Stunden Pause in Coevorden) 

Die Pausenzeit kann nach Absprache verkürzt werden.  



 

Verpflegung 

• Eigene Getränke verboten, Kaltgetränke wie Bier/Radler, alkfr. Bier/Radler, Cola, Fanta, 
Sprite, Wasser sind an Bord gegen Bargeld erhältlich. 

• Knabbersachen für Kinder erlaubt. 

• Optional buchbar: Kaffee, Kuchen, Häppchen, belegte Brötchen, Grillen  
(siehe Verkostungsangebot) 

 

Buchung & Abrechnung 
 

• Öffentliche Fahrten: Vorabzahlung mit Fahrkarten 

• Gruppenfahrten: Pauschalpreis, Bezahlung vorab per Vertrag. 

 

Wichtige Information zu Wetterbedingungen 
 

• Schlechtwetter: Die Fahrten finden auch bei Regen oder schlechtem Wetter statt. 
(geeignete Regenkleidung anziehen) 

• Absage durch Veranstalter: Bei zu starkem Wind, Hochwasser oder Gewitter wird die 
Tour aus Sicherheitsgründen von uns abgesagt. 

 
In solchen Fällen werden die Teilnehmer rechtzeitig über Alternativen oder neue Termine informiert. 
 
 

Stornierungsbedingungen 

Eine Stornierung kann mündlich wie auch schriftlich erfolgen. Maßgeblich ist Tag des Zugangs der 

Erklärung beim Wir an der Vechte e.V. in Emlichheim.  

Wird der Vertrag vor Fahrtbeginn storniert, ohne einen anderen „Nachmieter“ zu benennen, der in den 

Vertrag zu selben Konditionen eintritt, sind folgende Stornierungskosten zu entrichten:  

bis 30 Tage vor Antritt der Fahrt  20% der Fahrtkosten 

29-8 Tage vor Antritt der Fahrt  50% der Fahrtkosten 

7-0  Tage vor Antritt der Fahrt 100% der Fahrtkosten  

 

Kontakt & Buchung 

Tourismusbüro „Wir an der Vechte e.V.“  
Rathausstraße 2, 49824 Emlichheim 
Email: info@wir-an-der-vechte.de 
Telefon: 05943-9992915  
Antwort innerhalb von 7 Tagen. 
 
Bitte beachten: Alle Teilnehmer sollten 10 Minuten vor Abfahrt am Boot sein, um pünktlich starten 
zu können 
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